
}
_-!l)a:,j ..htr;.Ui. 5rěhan!

Oponentní posudek diplomové práce

ť$erae
velmi dobře
d€bře
Éev}h€+ď

Jméno dipIománta: Bc- Michal KoutskÝ

Oponent diplomové práce: lng. Libor Hamouz, Ph.D.

Diplomová plácc studenta Bc. Michala Koutského na téma ,,AnalýZa a hodnocení integrity
povrchu řezných nástrojů a otvolů po vystnržování v reáné v]hobě" v_včerpává zadání v plném
rozsahu,
Pláce je členěna přehledně do íěkolika kapitol, z nichž první se zabývá poměmě podrobně

technologií vystružování včetně uvedeni rozdělení výstružníků, jejich geometrie a kinematikou při
vystružování- Na tuto kapitolu navazuje část zabývající se integritou povrchu a následně

vytipování pařametíu na konkrétních !11aných otvorech.
Samotné jádro pláce je v části, kde jsou popsány provedené experimenty, měření a následné

lyhodnoceni, Nakonec je uvedeno technicko-ekonomické zhodnocení a závěr.
Práce je zpracovrina poměmě detailně a po grafické stnínce je přehledná a zdařiiá, Hlavní vriha je

směřována do stěžejní kapitoly věnující se provedeným expelimentům a jejich vyhodnocení.
Uvedené fotografie a glaly jsou přehledné a vhodně okomentované.
Provedené technicko-ekonomické zhodnoceni je naopal velice strohé a zasluhovalo by si alespoň
néjalé elemenlárni či.elné \}jádiťní přinosů pracc,

otazka: Při experimenfu pro naklápěcí ložisko bylo zjištěno. že owory maii nedostatečnou
geometrickou přesnost, Po|ýkají se se stejným problémem i při sériové výrohě ve firmě GTW
BEARINGS s.r.o.? Pokud ne, tak co bylo důvodem nevyholujících výsledků pň expelimentu?

Navrho.raná výsledná klasiťlkace (nehodíci škítněl e)

Místo- dne: ý Plzni dne 4.6.2014


